
O'Pi.RiTOflltT 

DODATEK Č. l 
KE SIYILOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ROZŠIŘOVÁNÍ SLUŽEB 

MULTIKANALOVÉHO ODBAVOVACÍHO SYSTÉMU PRO INTEGROVANÉ 
DOPRAVNÍ SYSTÉMY 

Smluvní strany: 

KORID LK spol. sr.o. 

se sídlem: U Jezu 642/2a, Liberec 2 

IČO:27267351,DIČ:CZ27267351 

bank. spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu:35-5526710237/0100 

zastoupený Ing. Otto Pospíšilem, Ph.O., jednatelem 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 19676 

bank. spojení, č. účtu: ČSOB, a.s., 284636165/0300 

zastoupená Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a 

JUDr. Matejem Šandorem, Ph.O., místopřeď~edou představenstva 
(dále jen „Poskytovatel") 

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tento Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o spolupráci při rozšiřování služeb multikanálového odbavovacího systému pro integrované 

dopravní systémy 

(dále jen „Dodatek") . 

._. ........... ,. ........ ~ ... ~-.... ,- .. ..... -........ _, ...... .. _ ............ ,_ ..... _ ........ ___ _ 
1 



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

•• li■ 
OPWTOR JCT 

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 31. 12. 2021 smlouvu označenou jako „Smlouva o 
spolupráci při rozšiřování služeb multikanálového odbavovacího systému pro 
integrované dopravní systémy" (dále jen „Smlouva"). 

1.2 V souladu s odst. 15.1 Smlouvy smluvní strany přistupují k dílčím úpravám svých 
závazků dle Smlouvy uzavřením tohoto Dodatku. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je úprava výše podílů Stávajících Objednatelů za rok 2022. 

2.2 Smluvní strany se tímto dohodly, že ustanovení odst. 2.1 Přílohy č. 4 Smlouvy (Výše 
přiměřeného zisku, Podílu a Souhrnu úplat za Jádrové Služby), se mění tak, že nově 
obsahuje textaci odst. 2.2 této Přílohy č. 4 Smlouvy, tj. nově zní: 

,,2.1 Smluvní strany se dohodly, že pro období od 1. 1. 2022 jsou Podíly Stávajících 
Objednatelů následující: 

a) Podíl Objednatele ROP/O: 70 %; 

b) Podíl Objednatele IDSK: 20 %; 

c) Podíl Objednatele KORID: 10 %." 

2.3 Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení odst. 2.2 Přílohy č. 4 Smlouvy (Výše 
přiměřeného zisku, Podílu a Souhrnu úplat za Jádrové Služby), se mění tak, že nově 
upravuje podíly Stávajících Objednatelů následujícím způsobem: 

„2.2 Smluvní strany se dohodly, že pro období od 1. 1. 2022 jsou Podíly Stávajících 
Objednatelů následující: 

a) Podíl Objednatele ROPID: 66,5 %; 

b) Podíl Objednatele /DSK: 24 %; 

c) Podíl Objednatele KORID: 9,5 %." 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

' 3.1 Tento Dodatek se nabytím jeho účinnosti stává nedílnou součástí Smlouvy. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že tento Dodatek nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru-smluv; Právnf vztahy mezt smluvním+ stranamt se řfdf touto Smlouvou ve zněnf 
tohoto Dodatku od 1. 1. 2022, vyjma ustanovení, u, nichž je výslovně uvedeno jiné 
datum. 

3.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí Poskytovatel. 

3.3 Ukáže-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatným nebo nevymahatelným, pak 
se to nedotýká ostatních částí Dodatku, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů 
stanoví jinak. Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným 
a vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu 
neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do 30 dnů ode dne, kdy jedna strana 
předloží druhé straně návrh takového ustanovení. 

.................................................................................................................................................................................................... ............... ___ ...................................................................... ............ .. 
2 



m■ 
li■ 
O?El!ÁIORICl 

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve 2 stejnopisech, 

z nichž Objednatel a Poskytovatel obdrží po jednom. Uzavírají-li Smluvní strany tento 
Dodatek připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 

297 /2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, listinné stejnopisy se nevyhotovují. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

Objednatel Poskytovatel 

_____ , ............................ _ , , , .. ,_,,, .. .... ...... ,-.oM•O••·••••· ............ .. __, ... ................ ,, ................. ______ M._-,,oo oooo-• o• -, ••••••••••••--•••---••~••••••••••~••·••• .... o ......... , ....... .... .. 

3 



li■ •• OPERÁTOR ICT 

Příloha č. 1- Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy (Výše přiměřeného zisku, Podílu a Souhrnu úplat 
Objednatelů Služeb za Jádrové Služby) 

Příloha č. 4 

Výše přiměřeného zisku, Podílu a Souhrnu úplat za Jádrové Služby 

1. Výše přiměřeného zisku 

1.1 Přiměřený zisk Poskytovatele hrazený Objednatelem bude stanoven dle Podílu 
Objednatele na Celkové výši přiměřeného zisku Poskytovatele za daný kalendářní rok. 

Celková výše přiměřeného zisku Poskytovatele bude určena jako procento ze Souhrnu 
úplat za Jádrové Služby a souhrnu Cen za Fakultativní Služby účtovaných všem 
Objednatelům pro daný kalendářní rok, a to dle níže uvedeného klíče. V případě, že 
budou Jádrové nebo Fakultativní Služby poskytovány pouze po část kalendářního 

roku, jsou pro výpočet přiměřeného zisku Poskytovatele rozhodné Souhrn úplat za 
Jádrové Služby a souhrn Cen za tyto Služby přepočtené na celý jeden rok. 

Součet Souhrnu úplat za Jádrové Služby a souhrnu Celková výše přiměřeného zisku 
Ceny za Fakultativní Služby účtovaných všem Poskytovatele 
Objednatelům 

do 25.000.000 Kč bez DPH 1,7% 

25.000.000- 29.999.999 Kč bez DPH 1,5 % 

30.000.000 - 39.999.999 Kč bez DPH 1,4% 

40.000.000- 50.000.000 Kč bez DPH 1,25 % 

nad 50.000.000 Kč bez DPH 1,0% 

2. Výše Podílu 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že pro období od 1. 11. 2020 do 31. 6. 2021 jsou Podíly 
Stávajících Objednatelů následující: 

a) Podíl ROPID: 75 %; 

b) Podíl IDSK: 25 %; 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že pro období od í. 7. 2021 d~ 31. 12. 2021 jsou Podíly 
Stávajících Objednatelů následující: 

a} Pod# ROP~D: 70 %-; 

b) Podíl IDSK: 20 %; 

c) Podíl Objednatele: 10 %. 

2.3 Výše Podílů Objednatele a dalších Objednatelů Služeb na Souhrnu úplat za Jádrové 
Služby budou stanoveny na zasedání Řídícího výboru postupem dle čl. 9 Smlouvy. 
Neoznámí-li novou dohodu Objednatel Poskytovateli nejpozději ke dni 31.12. 
předcházejícího kalendářního roku, bude Poskytovatel vycházet z Podílů stanovených 

právě v předcházejícím kalendářním roce. 

2.4 V případě, že by v průběhu roku došlo k významné změně dopravních výkonů 
poskytovaných na základě objednávky Objednatele a/nebo dalších Objednatelů 
Služeb, Objednatel a další Objednatelé Služeb mohou postupem dle čl. 9 Smlouvy 

sjednat změnu výše Podílů na zasedání Řídícího výboru, a to počínaje kalendářním 

4 



•• •• OPERÁTOR ICT 

čtvrtletím následujícím po kalendářním čtvrtletí, kdy k významné změně dopravních 
výkonů došlo. Tato změna bude implementována dodatkem k této Smlouvě a 
dodatkem ke smlouvě s obdobným předmětem plnění uzavřené mezi 
Poskytovatelem a dalšími Objednateli Služeb. Nepřesáhne-li změna objednávaných 
výkonů 1 % u Objednatele a 1 % u každého z dalších Objednatelů Služeb v přepočtu 
ročního objemu, nebude změna objednávek považována za významnou a Podíly 
nebudou z tohoto důvodu měněny, pokud se Objednatel a další Objednatelé Služeb 
nedohodnou jinak. 

3. Výše Souhrnu úplat za Jádrové služby 

Souhrn úplat za Jádrové Služby nepřesáhne částku ve výši 50.000.000,- Kč bez DPH. Tento limit 
platí souhrnně pro všechny Objednatele Služeb. V případě dohody smluvních stran je možné 
tento limit změnit, avšak pouze za předpokladu, že smluvní strany zároveň zajistí navazující 

opatření: a) ve smyslu alokace potřebných finančních prostředků v rámci svých rozpočtů, a b) 
ve smyslu schválení předmětné dohody k tomu příslušným orgánem dle platné legislativy či 
interních pravidel smluvních stran. 

s 



(IPl:;RÁTOtl.ltT 

Příloha č. 2 

Nové znění Přílohy č. 2 Smlouvy - Seznam oprávněných osob 

Za Objednatele: 

ve věcech obchodních: 

ve věcech technických: 

Za Poskytovatele: 

ve věcech obchodních: 

6 



ve věcech technických: 

-·--··-------··-·--.. --, .............. -.. ------·--·-.. -·- ·······--·····- ----------
7 



1D 

1. 

2. 

3. 

4. 

3. 

li■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 

Příloha č. 3 - Nové znění Přílohy č. S Smlouvy 

Milník 

Příloha č. S 

Harmonogram 

Fáze A- Zahájení pilotního* provozu MA I DOLKA- ETAPA la 

Fáze B - Zahájení pilotního* provozu MA I DOLKA- ETAPA lb 

Fáze C - Zahájení pilotního* provozu E-shop a kompletního systému EOC, 

MA I DOLKA- ETAPA 2 

Fáze D - Zahájení pilotního* provozu MA I DOLKA- ETAPA 3 

Fáze E - Zahájení ostrého provozu celého systému 

Předpokládaný 

termín 

12.12.2021 

7.2.2022 

1.5.2022 

1.8.2022 

1.11.2022 

* Pilotním provozem se rozumí provoz Služby dle příslušného SLA, avšak v souladu se zohledněním 
snížení sankcí dle odst. 3.4 Smlouvy. 

8 




